
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ЭКОЛОГИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

(Минприроды Хакасии) 

ул. Вяткина, 4а, г. Абакан, Республика Хакасия, 655017 
тел./факс (3902) 357-712, e-mail: min-prirod@r-19,ru 

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Хакасия в Министерстве природных ресурсов и экологии 

Республики Хакасия, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Хакасия обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия от 
22.08.2013 № 467 «Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Хакасия,. при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Хакасия обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» (с последующими изменениями) п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Республики Хакасия в Министерстве природных ресурсов и 
экологии Республики Хакасия (далее - Минприроды Хакасии), при замещении 
которых государственные гражданские служащие Республики Хакасия обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей). 

2. Установить, что граждане, замещавшие должности государственной 
гражданской службы Республики Хакасия в Минприроды Хакасии, включенные в 
Перечень должностей, исполняют обязанности, установленные статьей 12 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции». 

3. Отделу контроля исполнения документов и обращения граждан 
(Голубева Т.А.) департамента правового и кадрового обеспечения Минприроды 
Хакасии ознакомить заинтересованных государственных гражданских служащих с 
Перечнем должностей. 

4. Признать утратившими силу: 

ПРИКАЗ 

г. Абакан 



И Скреилспи uvnuj-mv, 
6 (шесть) листов., j 
Исполняющая обязанности f 

первого заместителя мину/ гра 
а У Г ] ^JLr-Br Брагк'ла 



4 

N 



2 

приказ Минприроды Республики Хакасия от 11.08.2020 № 010-1212-пр (ред. 
от 13.01.2021) «Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Хакасия в Министерстве природных ресурсов и 
экологии Республики Хакасия, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Республики Хакасия обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» («Хакасия», 2020, № 173); 

приказ Минприроды Республики Хакасия от 13.01.2021 № 010-7-пр «О 
внесении изменения в приложение к приказу Министерства природных ресурсов и 
экологии Республики Хакасия от 11.08.2020 № 010-1212-пр «Об утверждении 
Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Хакасия в 
Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Хакасия, при 
замещении которых государственные гражданские служащие Республики Хакасия 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» («Хакасия», 2021, № 27). 

Министр природных ресурсов 
и экологии Республики Хакасия В.Ю. Лебедев 



3 

Приложение 
к приказу Министерства природных 
ресурсов и экологии Республики 
Хакасия «Об утверждении перечня 
должностей государственной 
гражданской службы Республики 
Хакасия в Министерстве природных 
ресурсов и экологии Республики 
Хакасия, при замещении которых 
государственные гражданские 
служащие Республики Хакасия 
обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих 
супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» 

Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Хакасия в 
Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Хакасия, при 

замещении которых государственные гражданские служащие Республики Хакасия 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

1. Первый заместитель министра. 
2. Заместитель министра по охране окружающей среды. 
3. Заместитель министра по лесному хозяйству. 
4. Заместитель министра по охране животного мира. 
5. Советник Министра природных ресурсов и экологии Республики Хакасия. 
6. Советник Министерства природных ресурсов и экологии Республики 
Хакасия. 
7. Департамент природных ресурсов. 
7.1. Начальник отдела водных ресурсов департамента природных ресурсов. 
7.2. Советник отдела водных ресурсов департамента природных ресурсов. 
7.3. Начальник отдела использования и охраны недр департамента природных 
ресурсов. 
7.4. Советник отдела использования и охраны недр департамента природных 
ресурсов. 
7.5. Ведущий консультант отдела использования и охраны недр департамента 
природных ресурсов. 
8. Департамент по охране окружающей среды. 
8.1. Начальник отдела разрешительной деятельности, экологической экспертизы и 
обращения с отходами департамента по охране окружающей среды. 
8.2. Советник отдела разрешительной деятельности, экологической экспертизы и 



4 

обращения с отходами департамента по охране окружающей среды. 
8.3. Ведущий консультант отдела разрешительной деятельности, экологической 
экспертизы и обращения с отходами департамента по охране окружающей среды. 
8.4. Начальник отдела регионального государственного экологического надзора 
департамента по охране окружающей среды. 
8.5. Заместитель начальника отдела регионального государственного 
экологического надзора департамента по охране окружающей среды. 
8.6. Советник отдела регионального государственного экологического надзора 
департамента по охране окружающей среды. 
9. Департамент лесного хозяйства. 
9.1. Руководитель департамента лесного хозяйства. 
9.2. Начальник отдела лесопользования и лесных ресурсов департамента лесного 
хозяйства. 
9.3. Заместитель начальника отдела лесопользования и лесных ресурсов 
департамента лесного хозяйства. 
9.4. Советник отдела лесопользования и лесных ресурсов департамента лесного 
хозяйства. 
9.5. Ведущий консультант отдела лесопользования и лесных ресурсов 
департамента лесного хозяйства. 
9.6. Начальник отдела государственного лесного реестра и проектов освоения 
лесов департамента лесного хозяйства. 
9.7. Ведущий консультант отдела государственного лесного реестра и проектов 
освоения лесов департамента лесного хозяйства. 
9.8. Начальник отдела осуществления на землях лесного фонда федерального 
государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального 
государственного пожарного надзора департамента лесного хозяйства. 
9.9. Советник отдела осуществления на землях лесного фонда федерального 
государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального 
государственного пожарного надзора департамента лесного хозяйства. 
9.10. Ведущий консультант отдела осуществления на землях лесного фонда 
федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального 
государственного пожарного надзора департамента лесного хозяйства. 
9.11. Главный специалист - эксперт отдела осуществления на землях лесного фонда 
федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального 
государственного пожарного надзора департамента лесного хозяйства. 
9.12. Начальник отдела организации охраны, защиты и воспроизводства лесов 
департамента лесного хозяйства. 
9.13. Главный специалист - эксперт отдела организации охраны, защиты и 
воспроизводства лесов департамента лесного хозяйства. 
10. Департамент по охране животного мира. 
10.1. Руководитель департамента по охране животного мира. 
10.2. Заместитель руководителя департамента по охране животного мира. 
10.3. Начальник отдела федерального государственного охотничьего надзора и 
федерального государственного надзора в области охраны объектов животного 
мира и среды их обитания департамента по охране животного мира. 
10.4. Заместитель начальника отдела федерального государственного охотничьего 
надзора и федерального государственного надзора в области охраны объектов 
животного мира и среды их обитания департамента по охране животного мира. 



5 

10.5. Ведущий советник отдела федерального государственного охотничьего 
надзора и федерального государственного надзора в области охраны объектов 
животного мира и среды их обитания департамента по охране животного мира. 
10.6. Советник отдела федерального государственного охотничьего надзора и 
федерального государственного надзора в области охраны объектов животного 
мира и среды их обитания департамента по охране животного мира. 
10.7. Ведущий консультант отдела федерального государственного охотничьего 
надзора и федерального государственного надзора в области охраны объектов 
животного мира и среды их обитания департамента по охране животного мира. 
10.8. Главный специалист - эксперт отдела федерального государственного 
охотничьего надзора и федерального государственного надзора в области охраны 
объектов животного мира и среды их обитания департамента по охране животного 
мира. 
10.9. Начальник отдела государственного учета, регулирования, воспроизводства и 
использования объектов животного мира департамента по охране животного мира. 
10.10. Советник отдела государственного учета, регулирования, воспроизводства и 
использования объектов животного мира департамента по охране животного мира. 
10.11. Ведущий консультант отдела государственного учета, регулирования, 
воспроизводства и использования объектов животного мира департамента по 
охране животного мира. 
10.12. Начальник отдела по особо охраняемым природным территориям и 
сохранению биологического разнообразия департамента по охране животного 
мира. 
10.13. Советник отдела по особо охраняемым природным территориям и 
сохранению биологического разнообразия департамента по охране животного 
мира. 
И. Департамент финансового и материального обеспечения. 
11.1. Руководитель департамента финансового и материального обеспечения. 
11.2. Начальник отдела финансового контроля, учета и отчетности департамента 
финансового и материального обеспечения. 
11.3. Заместитель начальника отдела финансового контроля, учета и отчетности 
департамента финансового и материального обеспечения. 
11.4. Советник отдела финансового контроля, учета и отчетности департамента 
финансового и материального обеспечения. 
11.5. Ведущий советник отдела финансового контроля, учета и отчетности 
департамента финансового и материального обеспечения. 
11.6. Ведущий консультант отдела финансового контроля, учета и отчетности 
департамента финансового и материального обеспечения. 
11.7. Главный специалист - эксперт отдела финансового контроля, учета и 
отчетности департамента финансового и материального обеспечения. 
11.8. Специалист первого разряда отдела финансового контроля, учета и 
отчетности департамента финансового и материального обеспечения. 
11.9. Ведущий советник сектора государственных закупок и программ 
департамента финансового и материального обеспечения. 
11.10. Советник сектора государственных закупок и программ департамента 
финансового и материального обеспечения. 
11.11. Ведущий консультант сектора ведомственного контроля и аудита 
департамента финансового и материального обеспечения. 



6 

11.12. Ведущий консультант сектора информационного и материального 
обеспечения департамента финансового и материального обеспечения. 
12. Департамент правового и кадрового обеспечения. 
12.1. Руководитель департамента правового и кадрового обеспечения - начальник 
отдела по вопросам государственной службы и кадрового обеспечения 
департамента правового и кадрового обеспечения. 
12.2. Ведущий советник отдела по вопросам государственной службы и кадрового 
обеспечения департамента правового и кадрового обеспечения. 
12.3. Ведущий консультант отдела по вопросам государственной службы и 
кадрового обеспечения департамента правового и кадрового обеспечения. 
12.4. Начальник юридического отдела департамента правового и кадрового 
обеспечения. 
12.5. Ведущий советник юридического отдела департамента правового и кадрового 
обеспечения. 
12.6. Ведущий консультант юридического отдела департамента правового и 
кадрового обеспечения. 
12.7. Главный специалист - эксперт юридического отдела департамента правового 
и кадрового обеспечения. 
12.8. Начальник отдела контроля исполнения документов и обращения граждан 
департамента правового и кадрового обеспечения. 
12.9. Ведущий консультант отдела контроля исполнения документов и обращения 
граждан департамента правового и кадрового обеспечения. 
12.10. Главный специалист - эксперт отдела контроля исполнения документов и 
обращения граждан департамента правового и кадрового обеспечения.". 


